Diese starren Endoskope ermöglichen durch das Schwenk-
prisma und die drehbare Sonde einen einzigartigen 390°
Panorama-Rundumblick. Die anspruchsvolle Technik vereint
drei Endoskope in einem System: 15°-Schrägvorausblick, 90°-
Seitenblick und 115°-Rundumblick. Damit sind die Endoskope
für zahlreiche Anwendungen ideal geeignet, insbesondere für
die Triebswerk- und Motoreninstandsetzung. Die Optik ist wahl-
weise mit 35° und 50° Bildwinkel erhältlich. Durch das optionale

ACMI
O
lym
pus
Wolf
S
to
rz
Eine Auswahl an Spitzen-
adaptern, Lichtquellen und
Objektiven finden Sie in
unserem Zubehörblatt.
* bei eingebautem Zoom-Okular Nutzlängenverkürzung um ca. 30 mm
Modellbezeichnung Eingebauter Zoom* Nutzlänge Bildwinkel Schwenkbereich
6 mm Durchmesser
PR06-0270-VAR-35 Option 270 mm 35° 50°-115°
PR06-0270-VAR-50 Option 270 mm 50° 50°-115°
PR06-0450-VAR-35 Option 450 mm 35° 50°-115°
PR06-0450-VAR-50 Option 450 mm 50° 50°-115°
PR06-0500-VAR-35 Option 500 mm 35° 50°-115°
PR06-0500-VAR-50 Option 500 mm 50° 50°-115°
8 mm Durchmesser
PR08-0230-VAR-35 Option 230 mm 35° 50°-115°
PR08-0230-VAR-50 Option 230 mm 50° 50°-115°
PR08-0400-VAR-35 Option 400 mm 35° 50°-115°
PR08-0400-VAR-50 Option 400 mm 50° 50°-115°
PR08-0570-VAR-35 Option 570 mm 35° 50°-115°
PR08-0570-VAR-50 Option 570 mm 50° 50°-115°
10 mm Durchmesser
PR10-0290-VAR-35 Option 290 mm 35° 50°-115°
PR10-0290-VAR-50 Option 290 mm 50° 50°-115°
PR10-0490-VAR-35 Option 490 mm 35° 50°-115°
PR10-0490-VAR-50 Option 490 mm 50° 50°-115°
PR10-0690-VAR-35 Option 690 mm 35° 50°-115°
PR10-0690-VAR-50 Option 690 mm 50° 50°-115°
Technische Daten
Robuste Sonde
aus rostfreiem Stahl
Drehbare Sonde für einen